平成２７年１０月２１日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

マネーフォワードとの資本業務提携について

山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）は、平成２７年１０月９日付で、

株式会社マネーフォワード（代表取締役社長ＣＥＯ 辻 庸介）と資本業務提携を締結

し、山口フィナンシャルグループにてマネーフォワードが募集する第三者割当増資を引

き受けることに合意しましたので、お知らせします。業務提携の内容は下記のとおりで

す。
記

１． 当社グループのお客さま向け自動家計簿サービスの開発
マネーフォワードが提供する個人向けの自動家計簿・資産管理サービス「マネー

フォワード」（利用者数２５０万人超、８月末時点）を、山口フィナンシャルグル

ープのもみじ銀行、山口銀行、北九州銀行のお客さまにご利用いただき易く改良し

たスマホアプリ「マネーフォワード ｆｏｒ ＹＭＦＧ」（仮称）を共同開発する予

定です。
２． その他Ｆｉｎｔｅｃｈ※の新サービスの開発

上記の自動家計簿・資産管理サービスのほか、今後も当社グループの総合金融サ

ービスにＩＴ技術を融合し、お客さまに利便性の高い新サービスの提供を目指して

まいります。
※ＦｉｎａｎｃｅとＴｅｃｈｎｏｌｏｇｙを組み合わせた概念で、金融領域におけ

るテクノロジーを活用したイノベーションを表します。

■株式会社マネーフォワードの概要
会 社 概 要

２０１２年５月の設立以来、自動家計簿・資産管理サービスや、

ビジネス向けクラウドサービスなど、お金に関するプラットフォー

ムを開発・提供、本年７月にはＦｉｎｔｅｃｈに関する調査研究を

行う「マネーフォワードＦｉｎｔｅｃｈ研究所」を設立するなど、

国内Ｆｉｎｔｅｃｈを牽引している代表格のベンチャー企業です。
代  表  者 辻 庸介（代表取締役社長 ＣＥＯ）
事 業 内 容 インターネットサービス開発

（個人向けＰＦＭ、法人向けクラウドサービス）
ＨＰアドレス http://corp.moneyforward.com

以上
本件に関するお問合せ先

営業戦略部 北川 ＴＥＬ ０８３－２２３－４０５２